ibid. Beatus martyr, I, 974. Cornelii epistolæ ad Cyprianum, I, 712, 715, 839.

CORNELIUS centurio, I, 1047.

Corona candida pro operibus, 623. Coronæ candidæ et purpureæ, 249. Corona agonistica, 653. Corona virtutum baptismi sanguinis, 654. Corona descendit de Dei dignatione, 474. Corona fidei, 511. Corona confessionis Dominicæ, 350; I, 976. Passionis, I, 833. Justitiæ, II, 515. Purpurea pro passione, 622. Coronæ martyrum, 483. Coronæ disciplinæ Dominicæ, 239. Coronarum cælestium præmium, 355. Coronæ finem dederunt doloribus, 246. Coronari in morte non potest qui divivus est ab Ecclesia, 788. Coronam diaboli ferunt sacrificantes, 466.

Corpus unum adunationis nostræ, 360. Corpus gregis Dominici, 340. Corpus Ecclesiæ catholicæ, I, 702. Corporis ecclesiastici compago, I, 790. Corpus Domini invadunt, 478. Corporis et sanguinis Christi protectio, I, 856. Corpora nostra membra sunt Christi, I, 792. Corporis nostri societas, I, 795. Corpus enervatum, II, 363. Corporum materia consimilis, 550. Conditio communis, 558.

Correptionem audiunt boni, 776.

Corruptores Evangelii, 508.

Crapulam crudelitatis ructare, 391.

Credere cogitur etiam persecutor, 795. Credentium pater vivus, 525. Credendi vis quanta, 757. Creditum suum recipere docuerat creditorem, 434.

CREDULA martyr, 281.

CREMENTIUS subdiaconus, 224, 229, 263.

Crescens a Cirta, I, 1987.

Crimen voluntatis, 447. Criminis periceps est qui imperavit, 310.

Crinem mutare adulterinis coloribus, 454. Crines inficere, 456, 490.

Cristæ montium, 786.

Crocodili, 553.

Crucis signum, 715. Crucis signum in fronte, 514. Moyses supinas manus in signo et sacramento crucis, 662.

Crudelitas ingeniosa, 554.

Cruore suo loti, 799.

Cuculi, I, 1097.

Culmi uberes, 800.

Cupiditas gloriæ cælestis, 312.

Curator testamenti non potest esse clericus, 398.

Cynocephali, 553.

CYPRIANUS qui et Thascius, I, 400. Cæcilius Cyprianus, 403. In tenebris et vitii jacuit, II, 198. Non videbatur et possibilis conversio, 199. Quomodo mutatus, *ibid.* Carthagine creditit et crevit, 326. Plebis suffragio et Dei iudicio episcopus, 333. Quinque presbyteri contra illum episcopatum jurant, *ibid.* Plebs in eos indignatur, 337. Contumelias episcopatus sui dissimulat Cyprianus, 250, 251. Nihil agit sine consilio cleri et consensus plebis, 234. Consulit clerum et plebem in ordinationibus, 318. In pace delectus episcopus populi universi suffragio, I, 803. In quiete serviens disciplinæ, in tempestate proscriptus, I, 804. Clamore violento populi flagitatus, 262. Quomodo proscriptus, 403. Secessus ejus a nonnullis vituperatus, 224, 262. Defendit se, 262, 263. Quietum fratrum consulens cessavit, 262. Publicum conspectum vitæ respectu utilitatem Ecclesiæ, 232. Dominus jussit ut recederet, 253. Secedens pecunias summam reliquit apud clericos, 232. Solo corpore abfuit, 262, 295. Constituit vicarios pro se absente, 328. Cypriano nulla requies, 308. Non redit ne auctor sit rumpendæ pacis, 326. Ne persecutionem exacerbasse videatur, 335. Sperat se cito rediturum, 326. Commendat confessores in carcere detentos, 327. Adesse vellet ut erga illos dilectionis obsequia completeret, 328. Reditum Cypriani morantur quinque presbyteri, 334. Exsiliium biennii quam molestum Cypriano, 335. Optat ut omnes Ecclesiæ inter se consentiant in iudicio de lapsis, 263, 274, 301, 315. Indignatur in presbyteros qui lapsis pacem dederant, 254 et seq. A communionis sua arce, si quis communicet cum lapsis, 304; I, 763. Dissimulandum non putat in re tanti momenti, 251. Ejus dolor ex lapsu suorum, 468. Prostratus sibi videtur in prostratis fratribus, *ibid.* Desert aliquid libellis martyrum, 259, 260. Aliquid remittit ad violentiam lapsorum mitigandam, 263. Quædam in Cyprianum durius injecta in epistola lapsorum, 306. Nemini ex lapsis communicavit, quandiu persecutio sæviit, I, 767. Severior fuit in lapsos quandiu vincere potuerunt, 261; I, 764. Laudatur ejus censura, 293, 304. Agit post Pascha de causa lapsorum cum collegis, 338. Necessitati temporum succumbit, I, 768. Non recedit ab his quæ in concilio statuta sunt, *ibid.* Contendit episcopus lapsos deponi et penitentia submitti debere, I, 1027, 1028. Non restituendos qui Stephanum

sefellerant, ut restituerentur, 1028. Cypriani opera episcopatus Cornelii in tota Africa agnoscitur et Novatianus damnatur, I, 710, 711. Gloriam confessorum suam computat, 289. Librum De lapsis et De unitate Ecclesiae mittit ad confessores, 345. Dolor ejus ex schismate confessorum, 348. Schismatici per provinciam pererrant, nec audent ad Cyprianum accedere, I, 824. Cyprianus impavidus sua interesse non putat a quo perimatur, I, 827. Impavidus Cypriani animus, I, 804. Contendit causam illic audiendam ubi crimen admissum, I, 821. Non minorem esse auctoritatem episcoporum in Africa constitutorum, I, 822. Cogitabat ad Thibaritanos venire ut eos hortaretur, II, 349. Deo et Christo servit, et sacrificia puro ore et in persecutione et in pace indesinenter offert, 406, 407. Orat in sacrificiis et in orationibus pro Lucio papa, I, 996. Candidum pectus Cypriani, 422, 423. In Cyprianum convicia et calumniae Pupiani, 400 et seq. Illius agendi ratio cum schismaticis, I, 823, 826. Ecclesiam nemini claudit, remittit omnia, multa dissimulat, I, 824. Ait se delictis plus quam oportet dimittendis pene ipsum delinquere, 825. Venientes ad Ecclesiam singulos suscipit, 402. Unus atque alius a Cypriano, plebe obnitente, recepti pejores exaltare, I, 824. Quotidie fratribus servit, 402. Cypriani humilitas, 308. Hortatur affectione potius quam potestate, 443. Extremum et minimum se dicit, *ibid.* Ejus humilitatem norunt et diligunt fratres et gentiles, 402. Accusatur nimiae remissionis in lapsorum causa, I, 764. Caritas Cypriani in pauperes, 327, 329. In captivis redimentis, 360. In sublevandis martyribus, 421, 422, 424. Mittit de sumptibus propriis ad sublevandos confessores, 240. Invitat Carthaginiem pauperes quos sua Ecclesia alere non potest, 363, 364. Quantitas Cypriani propria, 327. Revelatione cognoscit futuram persecutionem, 242; I, 799, 836. Prædicit crudeliorem quam antea persecutionem, 350. Deus revelat Cypriano pacem brevi futuram, 239, 244. Revelatio ostensa Cypriano, 407. Revelatione cognoscit appropinquare sibi et Cornelio diem agonis, I, 974. Fratres non esse unanimes in precando, 242. Dormitare in precibus, 243. De victu parco et sobrio potu divinæ admonitiones, 244. Cypriano sæpe revelatum ut prædicit non esse lugendos mortuos, 596. Deum consultit, 407. Legem aliis non imponit, in baptisimi controversia, I, 1081, 1110, 1126, 1147, 1151. Prædicator veritatis et proditor unitatis nonnullis videtur, I, 1116. Vocatus pseudo-Christus et pseudoapostolus, I, 1176. Tacito nomine carpitur, I, 1185. Hæreticorum stupore præditus dicitur, *ibid.* Accusatur quod errores omnium Ecclesiarum corrigere voluerit, *ibid.* Querelas Cypriani de Stephano, I, 1133. Imprimis quod sacerdotis veritatem et unitatem tenentes abstinendos putat, *ibid.* Pro honore Ecclesie et unitate pugnat, I, 1110. Parum videtur Cypriano quod plebem voce erigat, nisi etiam divina lectione confirmet, 652, 653. In libris ipse se designat, 420. Utilitas litterarum Cypriani, *ibid.* Magnis semper sensibus loquitur, *ibid.* Firmilianus missa a Cypriano scripta quasi sua propria suscepti, 1157. Non in transcurso legit, sed sæpe memoris mandavit, *ibid.* Cyprianus ob confessionem nominis relegatus, 414. Primus apud acta proconsulis confitetur, 421, 423. Prior inter martyres quia prior confessus est, *ibid.* Cypriani successus ante passionem, 432. Vult pati Carthagine, *ibid.*